
 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 
C O P I A  

 

VERBALE di deliberazione dell’Assemblea Consortile 
 

OGGETTO: Nomina del Direttore del Consorzio 
 

 

Non soggetta a controllo  

 

 

L’anno 2021 addì VENTIDUE del mese di APRILE alle ore 18.00 l’Assemblea Consortile si è riunita 

in forma a distanza, mediante collegamento telematico, a seguito di convocazione 

trasmessa con nota prot. 001472 dd 07/04/2021: 
 

C.A.M.P.P. Presidente  TIBALD Michele 

AIELLO DEL FRIULI Sindaco:  ** BANDIROLI Maria Teresa 

AQUILEIA Sindaco:  
 

assente 

BAGNARIA ARSA Sindaco:  
 

TIUSSI Cristiano 

BICINICCO Sindaco:   TURELLO Paola 

CAMPOLONGO TAPOGLIANO Sindaco:  assente 

CARLINO Sindaco: ** VICENTINI Veronica 

CERVIGNANO DEL FRIULI Sindaco: ** COGATO Marco 

CHIOPRIS VISCONE Sindaco:  ** VARIN Francesca 

FIUMICELLO VILLA VICENTINA Sindaco: ** SOSSI Sara 

GONARS Sindaco:  ** SAVOLET Daniela 

LATISANA Sindaco:  ** DEL RIZZO Stefania 

LIGNANO SABBIADORO Sindaco:  ** CJUBEI Paolo 

MARANO LAGUNARE Sindaco:  ** MARVONA Joy Miriam 

MUZZANA DEL TURGNANO Sindaco: 
 

ZORATTI Erica 

PALAZZOLO D. STELLA Sindaco:   D’ALTILIA Franco 

PALMANOVA Sindaco:  MARTINES Francesco 

POCENIA Sindaco: ** BETTO Irene  

PORPETTO Sindaco:  DRI Andrea 

PRECENICCO Sindaco:  assente 

RIVIGNANO TEOR Sindaco: * VELLO Vanessa 

RONCHIS Sindaco: ** BIDIN Simone 

RUDA Sindaco: 
 

LENARDUZZI Franco 

S. GIORGIO NOGARO Sindaco: ** RANDI Giovanni 

S. MARIA LA LONGA Sindaco: 
 

assente 

S. VITO AL TORRE Sindaco:  CETTOLO Doretta 

TERZO D’AQUILEIA Sindaco:  assente 

TORVISCOSA Sindaco: ** MOSANGHINI Maria Concetta 

TRIVIGNANO UDINESE Sindaco: ** PELLIZZARI Silvia 

VISCO Sindaco: ** SIMEON Sonia 

 

 (*)  vice-sindaco   (**)   per delega 

 

Numero legale: 16  

Numero Enti presenti: 24 (su 29 Enti convocati) 

pari a quote: 90,00%  

 

 

Funge da Segretario il Direttore dott.ssa Loredana Ceccotti. 
 

Il Presidente, Avv. Michele TIBALD, riconosciuta la legalità dell’adunanza invita i presenti a deliberare 

sull’oggetto indicato. 

  

N.  03 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 001764 del Registro Protocollo 
 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

RICHIAMATO l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000 (ex art. 25 della L. 142/1990) che dispone che i consorzi 

tra enti locali per la gestione associata di servizi debbano essere costituiti secondo le norme previste 

per le aziende speciali di cui all’art.114 dello stesso decreto, in quanto compatibili; 

 

PRECISATO che, ai sensi del richiamato art. 114 del D.Lgs. 267/2000, sono organi consortili: il 

Consiglio d’Amministrazione, il Presidente e il Direttore, al quale compete la responsabilità gestionale;  

 

PRESO ATTO che l’attuale incarico di Direttore del Consorzio, conferito alla dott.ssa Loredana 

Ceccotti con contratto n.  969/2019, scadrà il 30 giugno 2021;  

 

DATO ATTO che l’ordinamento ed il funzionamento del Consorzio, parimenti a quello delle 

aziende speciali, sono disciplinati dallo Statuto e da regolamenti; 

 

RICHIAMATO l’art. 8 dello Statuto dell’Ente nonché l’art. 22 del Regolamento Speciale, da 

ultimo modificato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 21 dicembre 2020, che 

attribuiscono all’Assemblea Consortile la nomina del Direttore, secondo le procedure fissate dall’art. 

32 del DPR n. 902 del 4 ottobre 1986 per le aziende speciali; 

 

PRESO ATTO che, il Consiglio d’Amministrazione, vista la scadenza dell’attuale Direttore 

incaricato, ha attivato la procedura di selezione prevista dal citato art. 32 del DPR n. 902/ 1986 per il 

conferimento dell’incarico di Direttore, adottando i seguenti atti: 

 

• deliberazione n. 1 del 14 gennaio 2021: approvazione dell’avviso di selezione pubblica 

(scadenza presentazione domande 26 febbraio 2021);  

• deliberazione n. 4 del 4 marzo 2021: costituzione della Commissione selezionatrice; 

• deliberazione n. 9 del 13 aprile 2021: approvazione dei verbali della Commissione 

selezionatrice, agli atti degli uffici; 

 

SENTITA la relazione del Presidente dalla quale emerge che la Commissione selezionatrice, ai 

sensi dell’art. 5 del bando di selezione, al termine del proprio lavoro, ha indicato all’Assemblea 

Consortile, sulla base della valutazione del curriculum e dell’esito del colloquio attitudinale, il dott. 

Orlich Roberto quale candidato maggiormente qualificato al conferimento dell’incarico di Direttore 

del Consorzio; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto dell’Ente, l’Assemblea Consortile con l’atto di 

nomina del Direttore, determina anche l’ammontare del compenso da attribuire allo stesso, con 

riferimento allo stipendio tabellare e alla retribuzione di posizione e risultato previsti dal Contratto 

Collettivo Regionale “Area della Dirigenza” del Comparto Unico vigente e tenuto conto della 

complessità ed articolazione delle funzioni e delle responsabilità connesse all’incarico; 

 

           RITENUTO di procedere alla nomina del dott. Orlich Roberto in qualità di Direttore dell’Ente a 

decorrere dal 1° luglio 2021 e di determinare il compenso annuo omnicomprensivo da attribuire allo 

stesso, comprensivo di una quota che sarà corrisposta sulla base dei risultati ottenuti e sulla base del 

grado di realizzazione degli obiettivi fissati annualmente dal C.A.M.P.P., così costituito: 

 

 

STIPENDIO TABELLARE ART. 4 CCRL COMPARTO UNICO FVG - 

AREA DELLA DIRIGENZA DEL 30.09.2010 (TREDICI MENSILITA')  €                 48.280,00  

RETRIBUZIONE POSIZIONE ART.  6 COMMA 2 CCRL 2010   €                 25.000,00  

RETRIBUZIONE RISULTATO ART. 48 CCRL 2008   €                   4.450,00  

INDENNITA’ DI VACANZA CONTRATTUALE  €                      292,44 

   €                 78.022,44 

 

ATTESO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri di regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 

Ciò premesso e considerato; 

CON VOTI UNANIMI E PALESI 



DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI NOMINARE, per quanto esposto in premessa, il dott. Orlich Roberto Direttore del Consorzio, 

per la durata di tre anni, rinnovabili, e con decorrenza 1° luglio 2021. 

 

2. DI DETERMINARE il compenso annuo omnicomprensivo da attribuire al dott. Orlich Roberto, 

comprensivo di una quota che sarà corrisposta sulla base dei risultati ottenuti e sulla base del 

grado di realizzazione degli obiettivi fissati annualmente dal C.A.M.P.P., così costituito: 

 

STIPENDIO TABELLARE ART. 4 CCRL COMPARTO UNICO FVG - 

AREA DELLA DIRIGENZA DEL 30.09.2010 (TREDICI MENSILITA')  €                 48.280,00  

RETRIBUZIONE POSIZIONE ART.  6 COMMA 2 CCRL 2010   €                 25.000,00  

RETRIBUZIONE RISULTATO ART. 48 CCRL 2008   €                   4.450,00  

INDENNITA’ DI VACANZA CONTRATTUALE  €                      292,44 

   €                 78.022,44 

 

2. DI DARE MANDATO al Presidente di stipulare il contratto individuale di incarico di Direttore del 

CAMPP al dott. Orlich alle condizioni sopra esposte, previa presentazione da parte dello stesso 

delle dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al 

D.Lgs. 39/2013, o di rinuncia agli incarichi incompatibili entro i termini previsti di legge, nonché 

di insussistenza di incompatibilità ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001. 

 

3. DI DARE ATTO che le risorse necessarie, comprensive degli oneri a carico dell’Ente  pari a              

€ 28.228,52 sono previste negli stanziamenti a ciò destinati nel Budget Economico previsionale 

2021-2022-2023, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 13 del 21.12.2020. 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e successive 

modifiche e integrazioni. 

 

 



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRETTORE 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì  14/04/2021 

IL DIRETTORE  

f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI  

 

 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME 

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì 14/04/2021 

IL RESPONSABILE P.O. 

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

f.to Avv. Michele TIBALD f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione all’Albo Pretorio, 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi da oggi 26/04/2021 fino al 

11/05/2021 inclusi. 

Cervignano del Friuli, lì 26/04/2021 

 
L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 
 

  

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio, presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 26/04/2021 fino al 

11/05/2021 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Cervignano del Friuli, lì  _______________ 

IL DIRETTORE 

dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Addì lì _____________________________  IL DIRETTORE 

 

 

 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 11/05/2021 

 
 

 

 

 

 


